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کویر رضا آباد سمنان؛ رویای دلانگیز تپههای ماسهای
کویر رضا آباد سمنان در حوالی روستایی با همین نام قرار گرفته است و یکی از زیباترین و بکرترین کویرهای ایران به شمار میرود.

به گزارش سایت خبری پرسون، کویر رضا آباد در مجاورت پارک وحش خارتوران واقع شده است، به همین علت گردشگران علاوه بر لذت بردن از
زیباییهای کویر، میتوانند مدتی از زمان سفر خود را نیز به تماشای حیات وحش اختصاص دهند که امکان تجربه دیدنیها و تفریحات جذاب دیگری
مانند رودخانه شور، آفرود در کویر، رصد ستارگان، آسمان پرستاره شبهای کویر، بارش شهابی، موتور چهارچرخ، شتر سواری و پیادهروی روی رملهای

ماسهای کویر مهیا است.

در ادامه با ما همراه باشید تا بیشتر با کویر زیبای رضا آباد آشنا شوید.

کویر رضا آباد کجاست؟

آدرس: استان سمنان، شهرستان شاهرود، بخش بیارجمند، دهستان خارتوران، روستای رضا آباد

کویر رضا آباد در روستایی به همین نام قرار گرفته و یکی از زیباترین کویرهای ایران است. این کویر از روستای رضا آباد شروع میشود و تا نزدیکی پارک
وحش خارتوران ادامه پیدا میکند. کویر رضا آباد از سمت غرب با فاصله ۱۱۵ کیلومتر (یک ساعت و ۴۵ دقیقه) به شهر بیارجمند، از سمت شمال غرب با

فاصله ۲۲۵ کیلومتر (سه ساعت) به شهر شاهرود و از سمت شمال شرق با فاصله ۱۴۰ کیلومتر (دو ساعت و ۱۰ دقیقه) به شهر سبزوار منتهی میشود.

کویر رضا آباد در فاصله ۴۰۵ کیلومتری (پنج ساعت) سمنان، ۳۸۰ کیلومتری (چهار ساعت و ۵۰ دقیقه) مشهد و ۸۴۰ کیلومتری (هشت ساعت و ۲۵
دقیقه) تهران قرار دارد.

مسیر دسترسی به کویر رضا آباد

(GPS) برای دسترسی به کویر رضا آباد با خودروی شخصی، پیشنهاد میشود علاوه بر استناد به تابلوهای راهنما در جاده، نقشه یا نقشهیاب الکترونیکی
نیز بههمراه داشته باشید. در ابتدا به سمنان و در ادامه به شهر شاهرود بروید؛ پس از عبور از شاهرود و پلیسراه میامی، وارد جاده بیارجمند شوید و از

شهر بیارجمند، روستاهای قلعه آباد و احمد آباد نیز عبور کنید. مسیر را ادامه دهید تا تابلوی روستای رضا آباد را ببینید.

در مسیر دیگر دسترسی به کویر رضا آباد، پس از عبور از شهر شاهرود، میامی، میاندشت و عباسآباد، مسیر را در بزرگراه امام رضا یا جاده شاهرود-
سبزوار ادامه دهید و نرسیده به داورزن، از خروجی بهسمت مزینان خارج شوید. پس از طی کردن حدود ۵۰ کیلومتر به رضا آباد خواهید رسید. توجه

داشته باشید این جاده از عرض کویر سبزوار میگذرد.

در نظر داشته باشید که درمجموع، مسیر دسترسی اول، مسیر بهتری است؛ زیرا تنها ۱۰ کیلومتر انتهایی مسیر، خاکی است؛ البته باید بدانید که کیفیت
آسفالت جاده احمد آباد به رضا آباد مناسب نیست و این مسیر ناصاف، چالههای بسیاری دارد. مسیر دسترسی دوم، حدود ۴۵ کیلومتر جاده خاکی

دارد.

به یاد داشته باشید که برای سفر به کویر زیبای رضا آباد، میتوانید با تورهای کویرگردی همراه شوید و با همسفران خود تجربهای متفاوت و بینظیر به
دست بیاورید.

درباره کویر رضا آباد

کویر رضا آباد مانند دیگر کویرهای کشور ایران، بعد دیگری از زیبایی یک جاذبه را به بینندگان نمایش میدهد. در این کویر میتوان روزها از پیادهروی
روی شنها و ماسهها و همچنین تماشای رنگ طلایی آنها زیر آفتاب سوزان خورشید لذت برد؛ شبها نیز از آرامش محیط و منظره آسمان جذاب و پر

ستاره آن استفاده کرد.

مرداد و آذرماه در کویر رضا آباد ممکن است شاهد بارشهای شهابی اعجابانگیز و رویایی باشید که بهترتیب، به بارشهای شهابی «برساوشی» و



«جوزایی» نیز معروف هستند.

تپههای ماسهای کویر رضا آباد همیشه شکل یکسانی ندارند و با وزش باد تغییر شکل میدهند. قدمزدن در کویر بهعلت نرم بودن سطح زیرپا و
جابهجایی ماسهها، به همان اندازه که خوشایند است، به همان اندازه نیز از شخص انرژی میگیرد. پیادهروی روی تپههای ماسهای کویر رضا آباد
تجربهای بینظیر بههمراه خواهد داشت. اغلب تپهها یا رملهای این کویر دارای خزنده هستند؛ که البته در مناطقی که گردشگر از آنها بازدید میکند و

در نزدیکی روستا کمتر دیده شدهاند.

بهترین زمان سفر به کویر رضا آباد

مناطق کویری کشور، اغلب آبوهوایی گرم و خشک دارند؛ کویر رضا آباد نیز از این قاعده مستثنی نیست. بر همین اساس در فصول گرم، گرمایی
طاقتفرسا در این منطقه حکمفرما است. با رسیدن فصول پاییز و زمستان، وضعیت آبوهوایی در وضعیت بهتری قرار میگیرد و به حالت معتدل

درمیآید؛ به اینصورت که در طول روز بهعلت وجود تابش خورشید، هوا به نسبت گرم و با تاریک شدن نیز رو به سردی خواهد رفت.

در نهایت میتوان گفت، بهترین زمان سفر به کویر رضا آباد فصول بهار و پاییز هستند. سفر در فصل تابستان بهدلیل گرمای بیش از حد و در زمستان
بهدلیل سرمای سخت و بادهای شدید، بههیچوجه توصیه نمیشود.

تفریحات کویر رضا آباد

تفریحات مناطق کویری، اگر بیشتر از تفریحات مناطق سرسبز نباشند، چیزی کمتر هم ندارند. کافی است یکبار به کویر رضا آباد سفر کنید تا از تفریحات
بینظیر و هیجانانگیز آن نهایت لذت را ببرید.

پیادهروی روی تپهها یا رملهای ماسهای

یکی از تفریحات سالم و رایگان کویر رضا آباد که وجود هر گردشگری را از آرامش پر میکند، پیادهروی روی شنهای گرم و نرم است. اگر از وجود
موجودات در منطقهای که میخواهید در آنجا قدم بزنید، بی اطلاع هستید، حتما از کفش مناسب استفاده کنید. در غیر این صورت، احتمال گزیدگی

توسط عقرب یا دیگر موجودات وجود دارد.

قدم زدن روی ماسههای روان کویر رضا آباد کمی سخت است؛ زیرا با هر قدم پاها و مچها به درون ماسهها فرو میروند. اگر قصد پیادهروی دارید سعی
کنید زیاد از همسفرهای خود فاصله نگیرید.

شتر سواری

شتر سواری در کویر جزو تفریحاتی است که قدمت آن به سالهای دور برمیگردد. شتر سواری امروزه نیز جزئی جدانشدنی از لذت کویر گردی به حساب
میآید. شکوه کویر زمانی که روی شتر نشستهاید و هیچ صدایی جز زنگوله کاروان به گوش نمیرسد دو چندان خواهد بود.

موتور چهارچرخ

سواری بر موتور چهارچرخ یکی از تفریحات کویر است که میتوان گفت بیشترین هیجان را دارد. اکثر کمپهای آفرود سواری، این موتورها را نیز دارند.
موتور چهارچرخ توانسته است در مدتی کوتاه، علاقهمندان زیادی را جذب کند. این موتورها مخصوص مسیرهای ناهموار و مکانهایی نظیر کویر ساخته

شدهاند و استفاده از آنها به مهارت زیادی نیاز ندارد. کافی است که با اندک مهارت رانندگی، در محدوده مشخص شده حرکت کنید.

رانندگی با موتورچهارچرخ، در سرعتهای بالا، باعث ایجاد موج شن در هوا خواهد شد؛ بنابراین حتما از عینک برای محافظت از چشمها در برابر شنها
استفاده کنید.
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